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INLEDNING 
Kyrkogårdar och begravningsplatser är ofta anläggningar med en lång historia. Genom deras 

framväxt och utveckling över tid utgör de värdefulla kulturmiljöer. Det är av stor vikt att 

dessa miljöer vårdas och bevaras inför framtiden på ett föredömligt sätt. 

 

En vandring på kyrkogården berättar om lokalbefolkningen och dess lokala historia. 

Inskriptioner på gravvårdarna kan berätta om yrken, vilka vittnar om kunskap, näringar och 

samhällsfunktioner som funnits i trakten, och släkter kan följas bakåt i tiden. Gravvårdar och 

även kyrkogårdar uppvisar arkitektoniska strömningar och skiftande ideal samt visar på äldre 

tiders hantverksskicklighet i detaljer som till exempel sten- och gjutjärnsarbeten.  

 

Gravvårdarna visar även på olika samhällsklassers gravskick vilket är av stor vikt att värna 

om. Särskilt värdefull är den äldre indelningen i köpta och allmänna gravar. För gemene man 

kan det troligtvis vara lättare att förstå det kulturhistoriska värdet av de praktfulla och 

storskaliga gravvårdarna men lika viktigt är det att slå vakt om de mindre och anspråkslösa 

gravvårdarna då även de kan ha ett lika högt kulturhistoriskt värde.  

 

Det är inte bara gravvårdarna som utgör viktiga komponenter i kyrkogårdsmiljön utan även 

andra element såsom gravplatsernas växtlighet, träd, murar, grindar, beläggning etc. Detta är 

något man bör väga in vid dagens förändringar som genomförs för att underlätta den praktiska 

skötseln av kyrkogården. 

 

 

ADMINISTRATIVA UPPGIFTER 
 

ÖLM diarienummer: 2011.230.046  

 

Dokumentation: Örebro läns museum, Anneli Borg och Örjan Hedhman. 

 

Tidpunkt för arbetenas utförande: Under sommaren och in på hösten har Anneli Borg och 

Örjan Hedhman vid Örebro läns museum genomfört fältarbetet av kyrkogårdsinventeringen, 

rapporten har sedan sammanställts under januari-mars 2012.  
 

 

 

METOD 
På uppdrag av Sköllersta församling har Örebro läns museum genom Anneli Borg och Örjan 

Hedhman utfört inventering av Hjortkvarn kyrkogård, Svennevad kyrkogård, Pålsboda 

kyrkogård, Sköllersta kyrkogård och Bo kyrkogård. Inför uppdraget diskuterades upplägget 

med Daniel Kullman och Conny Rudolfsson, som därefter bestämt omfattningen av 

inventeringen, d.v.s. att samtliga gravvårdar skulle ingå i inventeringen. Den kulturhistoriska 

bedömningen av gravvårdar är gjord av Anneli Borg och Örjan Hedhman.  

   

För att säkert veta att rätt gravvård inventerades hade undertecknad med sig i fält 

församlingens information från gravregistret samt gravkartor.  
 

Blanketter och rapporter 
De gravvårdar som bedömts ha ett kulturhistoriskt värde har dokumenterats med hjälp av en 

inventeringsblankett (se bilaga) och fotograferats. Det är en blankett för varje gravvård. Varje 

inventeringsblankett innehåller även en bild.  
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Sammanställningen, som gjorts i form av en rapport för varje kyrkogård, innehåller historik 

över begravningsskicket i Sverige, historik för orten, historik över kyrkogården, en 

beskrivning av kvarteren samt samtliga blanketter med de gravvårdar som bedömts vara 

kulturhistoriskt värdefulla. Blanketterna redogör bland annat för gravvårdens 

gravplatsnummer, kvarter, inskription, titel, material, form, stil, skador och kulturhistoriskt 

värde med urvalskriterium samt en bild.  

 

Originalmaterialet till hela inventeringen förvaras på Örebro läns museum. Inventeringen 

levereras till Kyrkogårdsförvaltningen dels i pappersform, dels på en CD. En CD kommer 

även att tillställas länsstyrelsen i Örebro län och Strängnäs stift. 

 

I rapporten avser begreppet gravvård den synliga gravanordningen med tex omgärdning, 

växtlighet, ytmaterial, skulptur, sten, kors osv.  

 

Vid bedömning av kulturhistoriska objekt behöver man i regel ett tidsperspektiv på några 

decennier. Kulturmiljövården brukar därför avstå från att ta ställning till objekt som är yngre 

än ca 30 år. Undertecknad har därför inte inventerat gravvårdar som är yngre än 1970-talet.  

 

Fotografier 
Bilderna har tagits med digitalkamera. Bilderna har både fungerat som arbetsmaterial under 

rapportarbetet och vid bedömningen av det kulturhistoriska värdet. De digitala bilderna 

förtecknas och förvaras i Örebro läns museums bildarkiv. Bilderna finns även på den CD med 

rapporten, som levereras till församlingen. Bilderna är tagna av Anneli Borg och Örjan 

Hedhman. 

 

Arkiv 
Inför inventeringsarbetet har vi gått igenom Örebro läns museums arkiv, använt litteratur och 

andra inventeringar som underlag. Information gällande personhistoriskt värdefulla 

gravvårdar har skett muntligt vid vandringar på kyrkogårdarna. Vid Hjortkvarn med Daniel 

Kullman, vid Svennevad med Anita och Sören Johansson, vid Pålsboda med Tjäderbäck, vid 

Sköllerta med Ingeborg Drakenberg och vid Bo med Karl Hugo Hamilton.  

 

 

URVALSKRITERIER FÖR SÄRSKILT BEVARANSVÄRDA 
GRAVVÅRDAR  

 

Kriterier  
Följande urvalskriterier, som bland annat använts vid kyrkogårdsinventeringen inom 

Göteborgs kyrkogårdsförvaltning, har använts i arbetet med att peka ut de särskilt 

bevaransvärda gravvårdarna: 

Alla gravvårdar av gjutjärn eller med järndetaljer  

Gravvårdar med speciell konstnärlig utformning 

Gravvårdar med tidstypisk och/eller representativ utformning 

Gravvårdar med titel/titlar 

Gravplatser av person- och bygds-/ortshistoriskt intresse  

Gravvårdar före år 1900 

Samhällshistoriskt intresse 
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Gravvårdar med järndetaljer 
I urvalet har inte alla gravvårdar med järndetaljer tagits med som kulturhistoriskt värdefulla. 

En del moderna/senare vårdar med järndetaljer har ej ingått i urvalet då de är för unga för att 

bedöma.  

 

Konstnärlig utformning 
Kriteriet konstnärlig utformning inkluderar både gravvårdar med hantverksmässigt utförande 

och s.k. ”katalogstenar” som är mer arbetade än medeltalet.  

 

Tidstypisk och representativ för sin tid 
I inventeringen har ett antal gravstenar valts ut som tidstypiska eller representativa för sin tid. 

Syftet är att belysa variationen i stil från olika tidsperioder och även att visa att utformningen 

av en gravvård var beroende av vilka ekonomiska resurser som stod till buds. 

 

Gravvårdar med person- eller lokalhistoriskt intresse 
Information gällande personhistoriskt värdefulla gravvårdar har skett muntligt vid vandringar 

på kyrkogårdarna. Vid Hjortkvarn med Daniel Kullman, vid Svennevad med Anita och Sören 

Johansson, vid Pålsboda med Tjäderbäck, vid Sköllerta med Ingeborg Drakenberg och vid Bo 

med Karl Hugo Hamilton.  

 

Titlar/Yrkesgrupper 
Inventering av gravstenar och deras inskriptioner ger inblickar i bygdens historia. 

Gravstenarna berättar om vilka människor som levt och verkat i trakten och ger information 

om samhällets näringar vid olika tidpunkter i historien. Yrken kommer och går då samhället 

förändras och titlar som finns representerade på kyrkogården förekommer inte längre. En 

annan aspekt är att yrkena talar om klasstillhörighet och social status. Det kan därför vara av 

stort intresse att uppgifter om yrke och år dokumenteras. Man bör dock ta i beaktande att 

bevarade gravstenar vanligtvis tillhört dem som hade råd att skaffa sig en gravanordning. 

 

Orts-, by- och gårdsnamn 
Vanligt förekommande på gravvårdarna på Hjortkvarns kyrkogård är orts-, by- och 

gårdsnamn. Så pass förekommande att inte alla har kunnat tas med på enskilda blanketter utan 

endast belysts om gravvården haft något mer värde. Trots att inte alla dessa gravvårdar är 

inventerade är samtliga bevaransvärda och bidrar med värdefull information om byggdens 

historia.    

 

By- och gårdsnamn på –sta, -by och –inge har anor från järnåldern. 

 

Samhällshistoriskt värde 
Titel eller inskription som berättar om historiska samhällsförändringar t.ex. utvandringen till 

Amerika. 
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ÅTERANVÄNDNING AV GRAVVÅRDAR 
I dag är tankar om hushållning och återanvändning av naturens resurser högaktuella. Centrala 

gravvårdskommittén tog 1998 fram en skrift(uppdaterad 2007), ”Gravvårdar - allmänna råd 

för bevarande och återanvändning”, som belyser möjligheterna till detta, råd för att värna, 

bevara och återanvända gravvårdarna på kyrkogårdarna. Återanvändning av gravanordningar 

och gravstenar uppfattas av många som en svår fråga. Det förekommer i Sverige och är på 

vissa håll en sed men på andra håll en helt främmande företeelse.  

 

 
 

De inventerade kyrkogårdarna i Hjortkvarn, Svennevad, Pålsboda och Sköllersta har alla 

kulturhistoriska gravvårdar som går att återanvända. Det kan vara en stenram som i sitt 

sammanhang i kvarteret är kulturhistoriskt värdefull, eller en typ av sten som i sitt 

sammanhang eller på grund av sin utformning är kulturhistoriskt värdefull. Vid 

återanvändning skall den nya gravrättsinnehavaren acceptera till exempel stenens utformning 

och eventuella utsmyckning, ytmaterial, stenram mm. 

 

 

HISTORIK BETRÄFFANDE BEGRAVNINGSSKICKET I SVERIGE 
Nedanstående historik är baserad på Kyrkogårdens gröna kulturarv, Kyrkogårdsinventeringar av Hille 

kyrkogård, Gästrikland, Misterhults kyrkogård, Linköping stift och Norra kyrkogården, Askersund. 

  

En kyrkogård skiljer sig från en begravningsplats på så sätt att den ligger i direkt anslutning 

till en kyrkobyggnad. Vanligt förekommande är att en begravningsplats rymmer ett kapell 

inom sitt område.  

 

I förhistorisk tid varierade gravskicket mellan brandgravar och jordbegravningar. Kristen-

domens införande innebar bland annat att bränning av kroppar förbjöds. Länge begravdes 

människor i närheten av sina hem, men under medeltiden anlades kyrkogårdar i allt större 

utsträckning kring kyrkorna. Kyrkogården delades upp i olika områden, först mellan byarna, 

med byvisa begravningar, senare i hemman. Den medeltida begravningsplatsen bestod 

troligtvis av ängslika områden kring kyrkan där de välbärgades gravminnen fanns i form av 

stenkors, tumbor och hällar. Enklare människors gravar kunde markeras av en liten kulle eller 

av ett träkors. Välbärgade människor begravdes redan under medeltiden även inne i kyrkan. 

 

En kulturhistoriskt värdefull 

gravvård med sand och 

stenram som går att 

återanvända, kvarter 4 på 

Ramsbergs gamla kyrkogård. 
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Under 1600-talet var det kyrkorummet, fristående gravkor, inredda gravrum m.m. som ut-

gjorde platsen för de välbärgades gravar medan gemene man begravdes på kyrkogården. 

Vanligt var att kyrkogården omgärdades av träbalkar med spåntak. I mitten av 1700-talet kom 

ett kungligt påbud om att kyrkogårdsmuren, eller bogårdsmuren som den då kallades, skulle 

vara uppförd av gråsten utan bruk, kallmurad. I början av 1800-talet tillät man att de murades 

med kalkbruk om de täcktes med tak. Reformationen innebar på flera sätt en förändrad syn på 

det som hörde kyrkan till men rent praktiskt genomfördes inga omvälvande förändringar på 

kyrkogårdarna under 1700-talet. 

 

Före 1800-talet var det vanligt att människor av högre stånd begravdes inne i kyrkan, medan 

vanligt folk begravdes på anonyma allmänningar kring kyrkan. Under 1700-talets slut tilltog 

protesterna mot begravningar i kyrkan då det ansågs smittospridande, ohygieniskt och 

orsakade stort obehag, framför allt sommartid. I början av 1800-talet genomdrevs en för-

fattning som krävde trädplanteringar och striktare planer på nyanlagda kyrkogårdar. År 1815 

förbjöds begravningar inne i städer och byar, begravningsplatserna skulle anläggas utanför 

tätorterna. Dessa bestämmelser kan ses som ett resultat av den debatt som förts under 1700-

talet.  

 

De nya kyrkogårdarna var symmetriskt uppbyggda med gångar, kvarter och trädalléer. Träd-

planteringar var ett viktigt inslag och framförallt på de nyanlagda kyrkogårdarna där det 

tillämpades en stram parkkaraktär. Landsortens kyrkogårdar var emellertid fortfarande enkla 

med sparsam vegetation, möjligtvis hade en trädkrans planterats. 

 

Mot slutet av 1800-talet hade kyrkogårdarna utvecklats till det utseende som vi idag för-

knippar med en äldre kyrkogård. Fler planteringar hade anlagts samt lummiga alléträd, 

hängträd och vintergröna häckar. Vid denna tid blomstrade även stenindustrin och gjuteri-

verksamheten vilket bidrog till att gravvårdarna började massproduceras. De vanligtvis höga 

vårdarna av granit, marmor, och kalksten samt järnstaket, gjutjärnsurnor och gjutjärnskors är 

karaktäristiska för slutet av 1800-talet. 

 

Kyrkogårdar och begravningsplatser indelades i olika områden, dels där den dödes familj fick 

köpa gravplats, dels områden som var kostnadsfria. Dessa senare områden kallades vanligtvis 

allmänna linjen, s.k. linjegravar. Här begravdes människor i den ordning de avled. Detta sätt 

att begrava ansågs vara mycket fördelaktigt eftersom gamla gravar åter kunde öppnas när 

kyrkogården var fullbelagd. Följden av detta blev att stora grupper i samhället, de fattiga och 

anonyma, förblev anonyma även efter döden. Begravningssättet med linjegravar förekom 

ända in på 1960-talet. 
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Under 1800-talets senare del blev det allt vanligare för samhällets arbetare och medelklass att 

skaffa sig egen gravplats och påkostade gravvårdar. Samtidigt blev de förmögnas gravvårdar 

allt mer exklusiva. Parallellt med den strikt anlagda kyrkogården började man mot slutet av 

1800-talet anlägga kyrkogårdar med en mindre stram utformning, inspirationen hämtades från 

den engelska parkens friare former och landskap. 

 

Skogskyrkogårdar, som i Sverige blev populära under 1900-talets första hälft, kan sägas ha 

utvecklats från den friare parkkyrkogården. Vid 1900-talets mitt anlades kyrkogårdar med en 

större anpassning till den lokala topografin och de lokala växtförhållandena. Under 1900-talet 

accelererade massproduktionen av gravstenar och strängare utformningsbestämmelser ledde 

till att gravvårdarnas variationsrikedom efterhand försvann. Även vegetationens utformning 

blev enklare. Stora gräsmattor med enkla rygghäckar blev vanliga istället för grusgravar och 

olika häckarrangemang. Träden är dock fortfarande dominerande på kyrkogårdarna. Skogs-

kyrkogårdarna däremot har en variationsrikedom i formspråk och vegetation, trots att 

gravstenarna liknar dem på övriga kyrkogårdar.  

 

Gravkvarteren från 1950- och 60-talen kännetecknas av kraven på rationell skötsel och 

enhetlig utformning. Detta har bidragit till nästan identiskt lika gravvårdar stående i rad med 

rygghäckar mellan raderna. Gångar såddes igen för att ingå i den allmänna gräsytan, arbets-

krävande häckarrangemang eller kantstenar runt vårdarna togs bort och alléträd gallrades ut. 

 

De senaste årtiondena har de stränga reglerna för gravvårdarnas utformning mjukats upp och 

gett ett större utrymme för personligt formspråk. 

 

 

 

En välbevarad rad med 
allmänna linjegravar i 

kvarter 5 på Södra 

kyrkogården, 

Lindesberg. 
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Hjortkvarns kyrkogård 
 

Hjortkvarns historia 
Nedanstående text är hämtad ur Borg, A, Kulturhistorisk karakterisering av Adventskyrkan i Hjortkvarn, 2007. 

 

Tätorten Hjortkvarn är belägen vid riksväg 51 mellan Pålsboda och Finspång. Tätorten växte 

fram i slutet av 1800-talet i samband med utökad verksamhet inom skogsbruksnäringen, Boo-

Hjortkvarn AB, och metallindustrin, AB Gryts bruk några km sydväst om samhället. 

Betydelsefullt för bygdens utveckling var även att Hjortkvarn fick en station vid den 

smalspåriga järnvägen mellan Pålsboda och Finspång, invigd 1874 och slutligt nedlagd 1988.  

Adventskyrkan är placerad i utkanten av samhället invid Hjortkvarnsån. 

 

 

Gryts bruk och Björnhammar 
I Gryt har järnhanteringen pågått sedan 1600-talet, ett bruk som legat under Boo gods. Under 

1700-talet växte det till en storindustri och på 1850-talet utvecklades ett manufaktursmide, 

som lades ner på 1890-talet. Under några år kring 1900 bedrev Reijmyre glastillverkning där. 

1904 igångsattes spiktillverkning i Gryt med tråddrageri i närbelägna Björnhammar, dit all 

tillverkning flyttade på 1950-talet. 

 

 

Adventskyrkan i Hjortkvarn 
Nedanstående text är hämtad ur Borg, A, Kulturhistorisk karakterisering av Adventskyrkan i Hjortkvarn, 2007. 

samt ur Esbjörnson, E, Kyrkor i Örebro län – en vägledning till Svenska kyrkans kyrkobyggnader, 2000.  

 

I takt med att befolkningsstrukturen i socknen förändrades uppstod behov av en kyrka i 

Hjortkvarns samhälle. Redan 1886 hade en begravningsplats anlagts här, på platsen framför 

den nuvarande kyrkan fanns då en klockstapel. 

 

Den 2 december 1933 invigdes kyrkan, uppförd efter ritningar av arkitekt K Martin 

Westerberg i Kungl. Byggnadsstyrelsen. Det är en traditionellt urformad träkyrka, utvändigt 

spånklädd och tjärad, invändigt brädklädd med trepassformade valv och inbyggd orgelläktare 

över vapenhuset. Koret i väster ombyggdes vid en restaurering 1970 då sakristian och 

doprummet togs bort. Sakristian flyttades till ett utrymme i vapenhuset. Orgelläktaren är 

placerad i tornets första våning och har en rundbågig öppning mot kyrkorummet. I korfönstret 

insattes 1955 en glasmålning hållen i röda, rosa och blå nyanser, av konstnären Jan Brazda. 
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Kyrkogårdens historia  

Nedanstående text är hämtad ur: Till hembygden 1934.  

 

Hjortkvarns begravningsplats anlades år 1886 och har troligtvis än i dag sin ursprungliga 

utsträckning. Centrerat i nord-sydlig riktning, i östra delen av begravningsplatsen, uppfördes 

Adventskyrkan år 1931-1933. 

 

 

  
 

 

Bild vid 

uppförandet av 

kyrkan, 

klockstapeln står 

fortfarande kvar på 

sin plats.  

Odaterad bild i församlingens ägo. 

Bilden är tagen från kvarter D. 
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Odaterad bild från Örebro läns museums 

bildarkiv. Kvarter C till vänster i bild och 

kvarter B till höger. 

Odaterad flygbild över Hjortkvarns 

kyrka och kyrkogård ur Örebro läns 

museums arkiv. Här kan man se 
förekomsten av grusgravar i kvarter A 

och C. 
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KYRKOGÅRDSBESKRIVNING  
Nedanstående text är hämtad ur Borg, A, Kulturhistorisk karakterisering av Adventskyrkan i Hjortkvarn, 2007.  

 

Adventskyrkan med kyrkogård är belägen i utkanten av samhället invid Hjortkvarnsån. 

Kyrkogården omges av en granhäck i samtliga väderstreck med undantag av den södra sidan 

som i en brant slänt gränsar mot Hjortkvarnsån. Kyrkogården är gräsbevuxen med ett 

sparsamt gångsystem belagt med grus.  Gångarna går från grindarna i väster och öster mot 

och runt kyrkan samt runt kvarteren på kyrkogårdens södra sida.  

 

Ett fåtal gravvårdar har gjutjärnsdetaljer som visar på närheten till Gryts bruk och dess 

tidigare verksamhet. Kyrkogården anlades 1886 och fungerade först som begravningsplats 

med klockstapel. 

 

Öster om kyrkan finns församlingshemmet inrymt i en tegelvilla från 1940-50-tal.  

 
 

Gravvårdar över personer av lokalhistoriskt intresse  
Nedanstående text är baserad på muntlig information av Daniel Kullman, den 18 november 2011.  

 

- Gravplatsnummer 1-2, kv. A: Maj-Stina Svensson född 1904 död 2002 var lärarinna i 

Hjortkvarn. 

 

- Gravplatsnummer 3-4, kv. A: Uno Hellström född 1889 död 1966, var byggmästare åt 

Hamilton. Han var med och uppförde många hus t.ex. torp/bostäder under 1920-talet 

och framåt och har på så sätt präglat bygdens hus från den tiden. Mer finns att läsa i 

Sköllerstabygden del 2 av Ann-Sofi Schotte-Lindsten.  

 

- Gravplatsnummer 417-419, kv. B: Karl Ludvigsson född 1901 död 1965, var 

kyrkvaktmästare i Hjortkvarn och skänkte pengar till kyrkan, ”Ludvigsson stiftelsen”.  

 

- Gravplatsnummer 422-424, kv. B: Josef Strömberg, född 1904 död 1977, var i många 

år Sågverksfaktor på Bo-Hjortkvarn sågverk. Han var omtyckt av personalen. 

 

- Gravplatsnummer 180, kv. C: Anna Tvetenberg var lärarinna i Bäck. 

 

- Gravplatsnummer 96, kv. D: Matilda Eriksson, 1854-1910, var lärarinna vid Bäck i 32 

år.  

 

- Gravplatsnummer 28-29, kv. E: P.J. Andersson var en av få i trakten som ägde sin 

egen gård, Kängstorp, med jordbruk samt genom det hade rösträtt. Nästan all mark i 

Hjortkvarn ägdes och ägs av Boo egendom. Till stor del arrenderar folk mark och sitt 

boende.  

 

- Gravplatsnummer 38-39, kv. E: Johan och Ida Aronsson skänkte lillklockan till 

Hjortkvarns kyrka år 1933. 

 

- Gravplatsnummer 64, kv. E: A.K. Andersson bidrog till bygget av Hjortkvarns kyrka 

med pengar och arbetskraft. 

 

- Gravplatsnummer 4, kv. F: Klara Kristensen, 1845-1917, lärarinna i småskolan i Bäck. 
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- Gravplatsnummer 49-50, kv. F: Ivar Andersson, ägare till gården Kängstorp, son till 

Andersson i kv. E gravplatsnummer 28-29 (se ovan). 

 

 

Kvartersbeskrivning 
 

Kvarter A: Kvarter A är ett långt smalt kvarter bestående av en rad gravvårdar som ligger med 

ryggen mot en hög och tuktad granhäck i nord-sydlig riktning. Ytan är grästäckt och kantas av 

en bred grusgång. Flertalet av gravvårdarna är från 1950-talet.  

 

   
 

 

 

 

Kvarter B: Kvarter B är rektangulärt och med gravvårdarna i flera rader med ryggarna mot 

varandra. Ytan är grästäckt och flera träd med blandad ålder finns planterade. I ett par rader 

ligger gravvårdarna med ryggarna mot korta häckar. Kvarteret har gravvårdar med varierande 

ålder från 1950-talet fram till 2000-talet.  

 

Kvarter C: Kvarter C är ett långsmalt kvarter i nord-sydlig riktning, mellan kvarter B och D, 

på kyrkogårdens södra sida. Kvarteret har tre rader med gravvårdar var av två är placerade 

med ryggarna mot varandra och skiljs åt av en planterad lågarygghäck. I häcken finns tre 

nyplanterade träd. Kvarterets gravvårdar är av varierande ålder och utformning från 1910-tal 

och fram till 2000- tal.  

 

  
 

Bilden till vänster Kvarter A bestående av en rad 

med gravvårdar med ryggen mot granhäcken.  

 

Bilden till höger Kvarter B bestående av flera 
dubbla rader med gravvårdar.  

 

Bild till vänster Kvarter C mot sydväst, 

bestående av dubbla rader med gravvårdar.  
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Kvarter D: Kvarter D sträcker sig i nord-sydlig riktning på kyrkogårdens södra del, även 

gravvårdarna är placerade i nord-sydlig riktning. Några träd i varierande ålder finns i 

kvarteret. 

 

Kvarteret har de idag kyrkogårdens äldsta gravvårdar från sent 1880-tal fram till 1930-tal, 

även några yngre finns också. Till stor del är gravvårdarna stående stenar men några liggande 

med snedställd framsida finns. I kvarteret finns två grusgravar med stenram samt en gravvård 

omgärdad med järnstaket, den enda av sitt slag på kyrkogården.  

 

   
 

Kvarter E: Kvarter E är ett långsmalt kvarter som ligger i ytterkanten längs med granhäcken i 

sydväst. Till stor del är stenarna låga och breda men även ett antal högre stenar finns också. 

Gravvårdaran i kvarteret är från ca 1920-1960-tal och någon enstaka från 1970-tal.  

 

Kvarter F: Kvarteret är långsmalt med dubbla rader av gravvårdar och är placerat i den södra 

delen av kyrkogården mot bäckravinen med gravvårdar i huvudsak från 1940 -1960-talet. I 

kvarterets östra del ligger en stor familjegrav med stenhällar.  

 

    
 

 

 

 

Kvarter Å: Kvarteret är långsmalt och placerat i den norra delen av kyrkogården. 

Gravvårdarna har varierande ålder från 1900-talets första hälft av stående stenar och liggande 

linjegravar, i kvarteret finns flera träkors med inskriptioner på ovala metallplattor.  

 

Daniel Kullman, Sköllersta församling, berättar att han tidigare sett en gammal bild från 

kvarter Å och Ä då var kvarteren fulla av gravvårdar med träkors. Mannen som ägde bilden 

lever ej i dag och man vet inte var bilden finns.  

 

Bild till 

vänster, 

kvarter D mot 

sydväst. Bild 

till höger, 

kvarter D mot 

nordväst. 

Bild till vänster Kvarter E mot sydväst, bestående 

av dubbla rader med gravvårdar.  

 

Bild till höger Kvarter F mot öst, bestående av 

dubbla rader med gravvårdar.  
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Kvarter Ä: Kvarteret är långsmalt och placerat i den norra delen av kyrkogården. 

Gravvårdarna har varierande ålder från 1900-talet fram till 2000-talet som stående stenar och 

liggande linjegravar, i kvarteret finns flera träkors med inskriptioner på ovala metallplattor.  

 

Kvarter Ö: Kvarteret är rektangulärt utformat, gravvårdarna är placerade i rader dubbla med 

ryggarna mot kortklippta häckar. Ålder och utformning varierar. Den västra delen av kvarteret 

har flera träkors vita- och brunmålade, även dessa är av varierande ålder.  

 

Minneslunden är placerad i det nordöstra hörnet av kyrkogården.  

 

   
 

 

 

 

  
 

 

 

BRISTER OCH ÅTGÄRDER 
Gravvårdar som saknar gravnummer har givits en bokstavsbenämning och ritats in för hand 

på församlingens gravkartor som finns med i rapporten. Information finns även på blanketten 

över den kulturhistoriskt värdefulla gravvården.  

 

Bild till vänster  

Minneslunden som är 

placerad nordöst om 

Kvarter Ö.  
 

Bild till vänster. Kvarter Å och Ä mot 

väst, här syns flera av träkorsen.  

 

Bild till höger. Kvarter Ö mot norr, bestående av 

dubbla rader med gravvårdar med ryggarna mot 

häckar. 
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SLUTORD 
På en kyrkogård är det naturligt att gravvårdar ändras och gravrätter återgår och får nya ägare. 

Det är dock viktigt att man i den långsiktiga förvaltningen är uppmärksam på att bevara de 

olika delarnas karaktär och gravvårdar från olika tider.  

 

Hjortkvarns kyrkogård som anlades redan 1886 har i dag gravvårdar från 1880-talet och fram 

till idag. De olika kvarteren visar på olika tiders ideal och formspråk. Kvarter D där 

kyrkogårdens äldsta gravvårdar finns har stenar med varierande höjd och utformning, likaså 

kvarter C och E. Kvarter A, B och F har till stor del homogent utformade stenar, låga och 

breda. På kyrkogårdens norra sida, i kvarter Ö, finns till stor del nya gravvårdar som ej är 

medtagna i denna inventering. På norra sidan finns också ett relativt stort antal träkors med 

ovala inskriptionsplattor från början av 1900-talet.  

 

Hjortkvarns kyrkogård har inte så många gravvårdar med titlar kvar. De som finns kvar har 

alla tagits med som kulturhistoriskt värdefulla och visar på samhällets olika näringar och 

yrken knutna till bruket, stationen, lantbruket, kyrkan, skolan m.m. 
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BILAGOR 
 

- Karta över dagens kyrkogård  

- Blanketter med bevaransvärda gravvårdar 
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  Kvarter A och B. 
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  Kv C, D och E. 
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Kvarter F 

Kvarter Å och Ä. 
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  Kvarter Ö 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv (Å)  
Gravplatsnr   

Eget A  

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående järnkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

81 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Gjutjärn, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, ingjuten  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

HÄR VILAR EDLA AUGUSTA OLSON f 18 
?

?
 74 d 18 

?

?
 97  

Skador  

Mossa, lav. Rost. Sitter ostadigt förankrad i mark.  

Beskrivning  

Stående kors av gjutjärn. Korsarmarnas ändar utformade i trepass. Inskriptionen på 

korsarmen. Ytterkanten är profilerad.  

Kulturhistoriskt värde  

Äldre gjutjärnskors från 1897.  

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv (Å)  

Gravplatsnr   

Eget B  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående järnkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

84 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Gjutjärn, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, ingjuten  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

HÄR HVILAR O. WELIN f 18 
?

?
 24 d 18 

?

?
 93  

 

Skador  

Mossa, lav. Rost och fågelspillning. Sitter ostadigt förankrad i mark.  

 

Beskrivning  

Stående kors av gjutjärn. Korsarmarnas ändar utformade i trepass. Inskriptionen på 

korsarmen. Ytterkanten är profilerad.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Äldre gjutjärnskors från 1893.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A  

Gravplatsnr   

16-18  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Sommarblommor i stenram.  

Gravvårdens höjd 

62 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Försänkt, guld  

Titel 

 

Inskription                         

 

AXEL JOHANSSONS  

FAMILJEGRAV  

L:a Hultet  

 AXEL  HILMA  

 f 1872 d 1951  f 1876 d 1952  

Dottern ANNA  

f 1912 d 1993  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med bågformad överdel. Inskriptionsytan polerad i form av en rektangulär 

gravvård. Dekoration med växtornamentik på sidorna, upptill ett kors med växtornamentik. 

Plantering med stenram.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret från 

1950-t.  

 
Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A  

Gravplatsnr   

20-21  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

  
Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

65 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

ERLAND KARLSSON  

BOVERKE  

FAMILJEGRAV  

 FAR  MOR  

 1873 – 1965  1874 – 1952  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med spetsformad överdel. Inskriptionsytan polerad i form av en gravvård. 

Dekoration upptill ett strålande kors.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret från 

1950-t.  

 
Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A  

Gravplatsnr   

28-29  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Sommarblommor  

Gravvårdens höjd 

82 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

KARL MEDIN  

SKINNARBACKA  

FAMILJEGRAV  

 MOR  FAR  

 f 1890 d 1972  f 1876 d 1954  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med överkragande rak överdel. Ytan matterad. På sidorna fristående egyptiska 

kolonner. Dekoration upptill ett kors. Plantering med stenram.  

Kulturhistoriskt värde  

By-/gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret från 

1950-t.  

 
Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A  

Gravplatsnr   

32-33  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

61 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

Hugo Olssons  

Familjegrav  

 Hugo  Lisa  

 1892 – 1954  1900 – 1973  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med svagt bågformad överdel. Dekoration på sidorna växtornamentik, upptill 

ett guldfärgat strålande kors.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret från 1950-t.  

 

 
Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B  

Gravplatsnr   

1  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

49 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

Ida Karlsson  

f 1891 d 1959  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med rak överdel, hörnen avrundade och avtrappade. Inskriptionsytan polerad i 

form av en gravvård. Dekoration upptill kors och växtornamentik.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material. Stenen går att återanvända, och i så fall görs enbart 

inskriptionsytan om.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B  

Gravplatsnr   

6-7  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1958  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Sommarblommor  

Gravvårdens höjd 

50 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

KARL LARSSONS  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med rak överdel. Sidorna är raka med skarpa kanter. Inskriptionsytan polerad. 

Dekoration upptill en strålande stjärna.  Plantering med ram av cementsten.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret från 1950-t.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B  

Gravplatsnr   

16-17  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

73 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

 KARL AUG. BOO  ELIN BOO  

 1871 – 1956  1878 – 1955  

 

STENKULLA  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående tredelad sten med rak överdel. Inskription på de polerade sidostenarna. Dekoration 

ett högt kors med blomornamentik, på sidostenarna ornamentik upptill.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret från 

1950-t. Karaktärskapande med gårdsnamn.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C  

Gravplatsnr   

112  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

105 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, vitmålat  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Metallplatta, zink. 

Försänkt, svart.  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

H. V. 

SOFIA ANDERSSON  

f 14/6 1853 d 8/7 1948  

Skador  

Flagnande färg. Nedsmutsad av regn och luftföroreningar.  

Beskrivning  

Stående träkors av brädor. Korsarmarnas ändar hjärtformade med genombrutna 

dekorationer. Inskription på en oval zinkplåt med stavprofil i ytterkant.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av flera träkors på kyrkogården med inskription på metallplatta.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Å  

Gravplatsnr   

4  
Årtal  

1910 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

73 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Marmor, vit  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

MARIA SUNDKVIST  

Skador  

Mossa, lav. Vittring. Skador av trimmer.  

Beskrivning  

Stående tunn och smal polerad sten med svagt bågformad överdel och svagt konkava avslut, 

ytterhörnen avtrappade och rundade. Dekoration upptill ett kors i relief.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, sten av marmor är ovanligt på kyrkogården.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ä  

Gravplatsnr   

5  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1932  

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

105 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, vitmålat  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Metallplatta, zink. 

Försänkt, svart.  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

Per August Johansson  

Björnhammar  

f 11/4 52 d 17/9 32  

Skador  

Flagnande färg. Nedsmutsad av regn och luftföroreningar.  

 

Beskrivning  

Stående träkors av brädor, vitmålat. Korsarmarnas ändar formade som trepass. Inskription 

på en oval zinkplåt med stavprofil i ytterkant.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av flera träkors på kyrkogården med inskription på metallpaltta. By- / gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ä  

Gravplatsnr   

7 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

58 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, vitmålat  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Metallplatta, rostfri.  

Försänkt, svart.  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

Oskar Lindholm  

Hjortmon  

född 3/5 1866 död 1/10 1931  

Skador  

Flagnande färg. Nedsmutsad av regn och luftföroreningar.  

 

Beskrivning  

Stående kors av träreglar, vitmålat, korsarmsändarna är svagt rundade. Inskription på rostfri 

plåt.  

Kulturhistoriskt värde  

Ett av flera träkors på kyrkogården med inskription på metallplatta. Buy- / gårdsnamn.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ä  

Gravplatsnr   

10  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

106 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, vitmålat  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Metallplatta, zink.  

Försänkt, svart.  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

JOHANNA JOHANSSON  

HAGALUND  

FÖDD 1844 DÖD 1929  

Skador  

Flagnande färg. Nedsmutsad av regn och luftföroreningar.  

Beskrivning  

Stående träkors av brädor, vitmålat. Korsarmarnas ändar formade som trepass. Inskription 

på en oval zinkplåt med stavprofil i ytterkant.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av flera träkors på kyrkogården med inskription på metallplatta. By- / gårdsnamn.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ä  

Gravplatsnr   

13  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

101 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, vitmålat  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Metallplatta, zink.  

Försänkt, svart.  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

KARL JOHANSSON  

HAGALUND  

FÖDD. 1842.  DÖD. 1928.  

Skador  

Torksprickor. Flagnande färg. Nedsmutsad av regn och luftföroreningar.  

 

Beskrivning  

Stående träkors av brädor, vitmålat. Korsarmarnas ändar spetsformade. Inskription på en 

oval zinkplåt med stavprofil i ytterkant.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av flera träkors på kyrkogården med inskription på metallplatta. By- / gårdsnamn.  

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ö  

Gravplatsnr   

295  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående järnkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

96 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Järn  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Metallplatta, mässing.  

Försänkt, svart.  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

TAUNO MATIAS  

HOHENTHAL  

F 18–2 1906  

D 15–8 1957  

Skador  

Rost. Flagnande färg.  

Beskrivning  

Stående kors av järn. S-formade plattjärn är svetsade på korsarmarna. Inskriptionsplatta 

fastskruvad.  

Kulturhistoriskt värde  

Ett av få järnkors på kyrkogården.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ö  

Gravplatsnr   

297  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1956  

Gravvårdens typ  

Stående kors 

Plantering/växtmaterial  

Hosta, funkia  

Gravvårdens höjd 

38 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Marmor, vit  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

ANDERS o PER   

Skador  

 

Beskrivning  

Litet stående kors av polerad marmor. Försänkt inskription på korsarmen.  

Kulturhistoriskt värde  

Barngrav. Kors av marmor ett av få på kyrkogården.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ö  

Gravplatsnr   

299  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

106 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Metallplatta, zink.  

Försänkt, svart.  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

H. V.  

MARIA JANSSON  

f 15/12 1869 d 26/1 1953  

Skador  

Torrsprickor. Rötskadad. Flagnande färg. Nedsmutsad av regn och luftföroreningar.  

 

Beskrivning  

Stående träkors av brädor, vitmålat. Korsarmarnas ändar formade som trepass. Inskription 

på en oval zinkplåt med stavprofil i ytterkant.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av flera träkors på kyrkogården med inskription på metallplatta.  

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ö  

Gravplatsnr   

300  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

105 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, vit  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Metallplatta, zink.  

Försänkt, svart.  

 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

H. V.  

MARIA LARSSON  

LINDMON  

f 6/8 1870 d 28/12 1951  

Skador  

Flagnande färg. Nedsmutsad av regn och luftföroreningar. Trimmerskador.  

 

Beskrivning  

Stående träkors av brädor, vitmålat. Korsarmarnas ändar formade som trepass. Inskription 

på en oval zinkplåt med stavprofil i ytterkant.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av flera träkors på kyrkogården med inskription på metallplatta. By- /gårdsnamn.  

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv Ö  

Gravplatsnr   

305-306  
Årtal  

1940-talet 

Gravvårdens typ  

Stående träkors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

94-112 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, brun  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription                         

 

Skador  

Flagnande färg. Trimmerskador.  

 

Beskrivning  

Stående träkors av brädor, brunmålade. Korsarmarnas ändar är avrundade. Metallplattor 

med inskriptioner finns i förråd.  

Kulturhistoriskt värde  

Ett flertal träkors finns på kyrkogården som ersatt äldre rötskadade kors över gravsättningar  

under 1940-talet.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  

Gravvård 

Läge  

Kv E  
Gravplatsnr   

11-12 

Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1925  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

85 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

VILORUM FÖR  

BRÖDERNA  

EJNAR OCH BIRGER  

BOSTRÖM  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med rak överdel. Dekoration inhuggen ornamentik upptill, stjärnor och 

oljelampa.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material. Karaktärskapande för kvarteret.  

Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

13-14  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Sommarblommor  

Gravvårdens höjd 

80 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

FOLKE BOSTRÖM  

FAMILJEGRAV  

 FOLKE  LISA  

 f 1901 d 1937  f 1900 d 1966  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med rak överdel. Dekoration inhuggen ornamentik upptill, stjärnor och 

oljelampa.  

 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material. Karaktärskapande för kvarteret.  

 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

19-20  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1921  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

160 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

I. V. FLYCKTS  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående hög sten på sockel med oregelbundet snedställd överdel. Ytan grovt huggen.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material. Karaktärskapande för kvarteret.  

Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

28-29  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1923  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Sommarblommor  

Gravvårdens höjd 

196 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

P. J. ANDERSSON  

fr. Kängstorp  

Familjegrav  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående hög sten med snedställd bågformad överdel. Grovt huggna ytor med synlig klovyta 

på baksidan. Inskriptionen följer den grovhuggna ytan. Plantering med stenram.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Hög sten som ger karaktär åt kvarteret. Tidstypisk form och material. En 

av få i trakten som ägde sin egen gård med jordbruk samt genom det hade rösträtt. Nästan 

all mark i Hjortkvarn ägdes och ägs av Boo egendom. Till stor del arrenderar folk mark och 

sitt boende.  
 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

30  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

68 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

KA. ISAKSSON  

HELGNÄS  

f 1859 d 1923  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående bred sten med bågformad överdel. Sidorna konkavt avskurna mot basen. 

Inskriptionsytan infälld vilket bildar en bred ram runt stenens form. Dekoration upptill ett 

kors.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

36-37  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

155 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart  

Titel 

Smidesmästaren 

Inskription                         

F. D.  

SMIDESMÄSTAREN  

J. E. AHLEN  

f 5/11 1852 d 15/8 1925  

HANS HUSTRU  

AMALIA  

F. JONSSON  

f 2/6 1854 d 15/2 1921  

 

UPP. 14.13  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående hög sten på sockel med spetsformad överdel. Tydliga klovytor på baksidan. 

Inskriptionsytan försänkt, en grovt huggen ram följer stenens ytterform. Dekoration upptill 

ett kors i relief.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel med anknytning till verksamhet på orten. Tidstypisk form och material, en av flera 

äldre stenar i kvarteret.  

Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

38-39  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

173 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 
JOHAN ARONSSON  

FR. ERSTORP  

f 6/12 1850 d 29/1 1931  

HANS MAKA  

IDA CHARLOTTA  

FÖDD HAMMAR  

f 5/11 1850 d 7/11  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående hög sten med ojämn överdel. Inskriptionen i en polerad oval nedtill, dekorerad med 

palmblad. Upptill en stor stjärna.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera äldre stenar i kvarteret.  

Personhistoriskt värde. Johan och Ida skänkte lillklockan till Hjortkvarns kyrka år 1933. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  



52 

 

 

 

 

 

 

Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

40  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1928  

Gravvårdens typ  

Liggande sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

40 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

MA. LARSON  

JOH. 11:25  

 

 

 

 

 

Info. pärm. Matilda Larson  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Låg liggande sten, svagt sluttande framåt.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, en av få mindre liggande stenar på kyrkogården.  

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

48-49  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

103 cm  

Omgärdning  

Stenram 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

J. KÄLLBERG  

BJÖRNHAMMAR  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående hög sten på en sockel, överdelen ojämnt formad. Tjockleken avsmalnande upptill. 

Dekoration inhugget kors upptill.  

Kulturhistoriskt värde  

Grav med stenram, en av få bevarade på kyrkogården. By- / gårdsnamn. Tidstypisk form 

och material.  

 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

57-59  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1940  

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Sommarblommor  

Gravvårdens höjd 

97 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Upphöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

O. A. BROBERG  

SONEN MAURITZ  

DOTTERN ELNA  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med en svagt spetsig överdel och konkavt avhuggna hörn. Stenen är 

avsmalnande i tjocklek upptill och står på en bred, grovt huggen sockel. Polerad 

inskriptionsyta. Dekoration upptill en oljelampa och växtornamentik.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, en av flera äldre stenar i kvarteret. Går att återanvända, i så 

fall enbart inskriptionsytan.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

64  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

156 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt  

Titel 

Lantbrukaren  

Inskription                         

 

 

LANTBRUKAREN  

A. K. ANDERSSON  

f 12/11 1867 d 12/2 1932  

FIL. 3:20, 21  

 

VÅRDEN RESTES MED TACKSAMHET  

AV BAPTISTSAMFUNDET  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående hög sten på sockel med ojämn sluttande överdel. Grovt huggna, ojämna sidor. 

Inskriptionsytan polerad.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel. Tidstypisk form och material, en av flera äldre stenar i kvarteret. Personhistoriskt 

värde: A.K. Andersson bidrog till bygget av Hjortkvarns kyrka både med pengar och 

arbetskraft.  
Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

73-74  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

64 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt  

Titel 

 

Inskription                         

 

SYSKONEN  

ELLEN ASPLUND  

f BOSTRÖM  

f 1910 d 1933  

KARL ERIK BOSTRÖM  

f 1925 d 1945  

Skador  

Mossa, lav 

Beskrivning  

Stående sten på en grovt huggen sockel, överdelen bågformad med konkavt avhuggna hörn. 

Inskriptionsytan infälld och följer formen av stenens övre del. Dekoration upptill en 

strålande stjärna.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, en av flera äldre stenar i kvarteret. Går att återanvända, i så 

fall enbart inskriptionsytan.  

Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv E  

Gravplatsnr   

83-84 
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1939  

Gravvårdens typ  

Stående kors  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

162 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av svart 

Titel 

 

Inskription                         

 

 

J. H. FLYCKTS  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Högt kors med släthuggen yta stående på en sockel. Korsets nedre del är konkavt formad 

mot en bredare bas. Inskription på korsarmen.  

Kulturhistoriskt värde  

Ett av få stenkors på kyrkogården. Karaktärskapande för kvarteret. Går att återanvända.  

Bild  

 

Datum  

2011-05-30  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  

Gravvård 

Läge  

Kv F  
Gravplatsnr   

1-3  

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande stenhällar  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

196 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

Förvaltaren  

Inskription                         

FÖRVALTAREN  

CARL THEODOR SÖDERBÄCK 

f 22/11 1851 d 31/12 1920  

CARL SETH SÖDERBÄCK 

f 6/7 1879 d 3/3 1914  

HELENA MARIA SÖDERBÄCK 

FÖDD WENNERSTRÖM 

f 27/5 1852 d 17/8 1916  

Skador  

Sättning. Mossa, lav. Kantskada (gräsklippning).  

Beskrivning  

Familjegrav av tre stora stenhällar som ligger på en ram av granit. Finhuggen slät yta med 

skarpa kanter. Inskription upptill på hällarna.  

Kulturhistoriskt värde  

Äldre familjegrav av stora granithällar, den enda på kyrkogården. Titel med anknytning till 

verksamhet i bygden.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22  

Fotograf   

Örjan 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

23-24 
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1949  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

70 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd  

Ytmaterial  

Gräs.  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

FILIP ANDERSSON  

ÖSTERÄNGEN  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående bred tredelad sten med svagt böjd överdel. Sidorna något lägre. Konkava sidostenar 

i form av konsoler. Dekoration ett kors och växtornamentik upptill, växtornamentik på 

sidorna.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera äldre stenar i kvarteret.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

32  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

30 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

DAG  

f 1947  

d 1948  

Skador  

Mossa, lav. Kantskador.  

Beskrivning  

Liten liggande sten sluttande framåt. En smal ram runt stenen, inskriptionen och 

dekorationen med en duva med blomma i näbben är polerade.  

Kulturhistoriskt värde  

Barngrav. En av flera mindre stenar på kyrkogården.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  



60 

 

 

 

 

 

 

Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

43  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

70 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

Kyrkvärden  

Inskription                         

 

 

KYRKVÄRDEN  

AUGUST DAHL  

f 15-7 1875 d 14-7 1947  

ALMA DAHL  

f 14-12 1872 d 18-1 1954  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med rak överkragande överdel. Raka sidor med skarpa kanter. Dekoration 

upptill en strålande stjärna och sädesax.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel. Tidstypisk form och material.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

46  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

44 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

ELISABETH JONSSON  

1875 – 1947  

HELGNÄS  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med svagt bågformad överdel med raka avslut i hörnen på en lång sockel. 

Raka sidor med skarpa kanter. Inskriptionsytan polerad. Dekoration upptill en strålande 

stjärna.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

47-48  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

65 cm  

Omgärdning  

Stenram  

Gravvårdens material  

 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

A. W SUNDQVIST  

f 1875 d 1946  

TYRA SUNDQVIST  

f 1886 d 1955  

Skador  

Mossa, lav. Stenramen överväxt med gräs.  

Beskrivning  

Stående sten med svagt bågformad överdel med raka avslut i hörnen på en lång sockel. 

Raka sidor med skarpa kanter. Dekoration upptill en strålande stjärna, på sidorna kors med 

liljekonvaljer.  

Kulturhistoriskt värde  

Grav med stenram. Tidstypisk form och material. Stenen går att återanvända.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

49-50  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1946  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

63 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

IVAR ANDERSSON  

KÄNGSTORP  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med svagt bågformad överdel med raka avslut i hörnen. Raka sidor med 

skarpa kanter. Dekoration upptill en strålande stjärna, på sidorna kors med liljekonvaljer.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret från 

1940-talet.  

Ägare till gården Kängstorp, son till Andersson i Kv. E gr.nr. 28-29.  
Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

67-69  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1934  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

59 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit,röd  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

K. ELFSTRAND  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående bred sten med rundad överdel. Konkava avslut på sidorna bildar en bredare bas. 

Dekoration upptill hängande vinblad.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret. Går att återanvända.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

88  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

44 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit,svart  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Försänkt  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

NANNY KARLSSON  

1888 – 1944  

AVERBY  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående liten sten med rak överdel. Raka sidor med skarpa kanter. Inskriptionsytan är 

polerad. Upptill ett litet inhugget kors.  

Kulturhistoriskt värde  

By-/gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera små stenar på kyrkogården.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

93-94  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1943  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

85 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

O. J. LARSSON  

BROSTUGAN  

FAMILJEGRAV  

Skador  

Sättning. Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående bred sten med spetsig överdel, konkava avslut mot sidorna. Stenens tjocklek 

avsmalnande upptill. Inskriptionsytan upphöjd med en profilerad ram. Dekoration ett kors i 

relief stående upptill på inskriptionen.  

Kulturhistoriskt värde  

By- / gårdsnamn. Tidstypisk form och material, en av flera äldre familjegravar i kvarteret.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

95-96  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

68 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

Stationsinspektor  

Inskription                         

 

Stationsinspektor  

D. PETTERSSONS  

FAMILJEGRAV  

HANNA DAVID  

1880 – 1957 1877 – 1964  

Ps. 594 v.7-8  

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med rak överdel. Sidorna är avtrappade, raka med skarpa kanter. Polerad 

inskriptionsyta.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel. Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F  

Gravplatsnr   

97-98  
Årtal  

Info. pärm. Gravsatt 1942  

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

70 cm  

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd  

Ytmaterial  

Gräs  

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad  

Titel 

 

Inskription                         

 

 

 

S. A. PERSSONS  

FAMILJEGRAV   

Skador  

Mossa, lav.  

Beskrivning  

Stående sten med trappformad överdel. Den dekorativa delen med kors och växtornamentik 

är högre än delen med inskription.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk form och material, en av flera familjegravar i kvarteret. Stenen går att 

återanvända.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16  

Fotograf   

Örjan 

Hedhman 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn  

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

66-67 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

120 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

LOVISA ANDERSSON 

F. 1840 D.1915 

SONEN 

K.A. ANDERSSON 

F.1865 D. 1925 

Skador  

Sättning, Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten, svagt avsmalnande uppåt och med spetsigt krön. Slät framsida med dekor i 

form av ett kors i övre delen. Sidor, bakstycke och sockel har en grovt ”prickhuggen” yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärs skapande för kvarteret. Stenen går att återanvända. Viktigt då är 

att man endast omarbetar stenens framsida och endast tvättar rent sidor, bakstycke och 

sockel. 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

70-71 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

132 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

 

Inskription 

Rut 

Klintenberg 

f. 1900 d. 1918 

MORMOR 

f. 1824 d. 1912 

Skador  

Mossa/lav  

Beskrivning  

Stående sten, något avsmalnande uppåt och med svagt rundat krön. Stenen har en grovt 

bearbetad yta med nedsänkt inskriptionsruta, även den med relativt grov yta.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från 1900-talets början. Karaktärsskapande och en bland fler äldre 

gravvårdar i Kv D. By-/Gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

72-73 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

88 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, guld 

Titel 

 

Inskription 

ELIN M. KARLSSON 

Kårtorp 

f. 1871 d. 1906 

Dottern ELIN MARIA 

KARLSSON 

Sandmon 

f. 1905 d.1998 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med svagt spetsigt krön. Slät polerad framsida krönt av ett kors. Sidor, 

bakstycke och sockel har en bearbetad ”prickhuggen” yta.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal. Karaktärsskapande och en bland fler äldre gravvårdar i 

Kv D. By-/gårdsnamn. 

 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 



71 

 

 

 

 

Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

76 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

74 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Kalksten 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

Titel 

 

Inskription 

AINA JAKOBSSON 

Fr. Stortorp 

Född 26/5  Död 17/12 1901 

Skador  

Mossa/lav, sättning, sprickor 

Beskrivning  

Stående sten, svagt avsmalnande uppåt, spetsigt krön dekorerat med ett kors. Slät framsida, 

”prickhuggna” sidor, bakstycke och sockel.  

Kulturhistoriskt värde  

Barngrav rån 1901. Karaktärsskapande och en bland fler äldre gravvårdar i Kv D. By-

/gårdsnamn. 

 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

78-79 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

121 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

 

Inskription 

N.A STRÖMBERG 

F. 1858 D. 1905 

 

ANNA SOFIA  

STRÖMBERG 

F. 1857 D. 1906 

 

MAKAR FRÅN ÅH 

 

JOB.19 25.27 

Skador  

Mossa/ lav 

Beskrivning  
Stående sten, svagt avsmalnande uppåt, med spetsigt avfasat krön. Slät polerad framsida dekorerad med ett 

liggande kors och palmblad i övre delen, under inskriptionen två händer som fattar varandra. Fint huggna sidor 

och bakstycke. Den snedställda ytan på bas och sockel är ”randigt” huggna. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal. Karaktärsskapande och en bland fler äldre gravvårdar i 

Kv D. 

 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

80-81 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

kärleksört 

Gravvårdens höjd 

110 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå/beige 

Ytmaterial  

plantering 

Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

Finverksvalsare 

 

Inskription 

FINVERKSVALSAREN  

P.A  OLSSON  

Fr. GRYT 

1833-1908 

 

HANS MAKA 

SOFIA ALBERTINA  

1834-1911 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten, avsmalnande uppåt med spetsigt krön dekorerat med ett kors. Slätpolerad 

framsida och inskription. Sidor och bakstycke har en grovt ”prickhuggen” yta, sockeln är 

grovt huggen. 
Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal. Karaktärsskapande och en bland fler äldre gravvårdar i 

Kv D. By-/gårdsnamn. 

 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

83 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

143 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

A.P. ANDERSSON  

F. 1832 D. 1908 

 

och hans maka 

ALBERTINA 

F. 1834 D. 1907 

från Skinnarbacka 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående sten, avsmalnade uppåt med avfasat spetsigt krön. Polerad dekor och inskription i övrigt slät och matt 

yta. Krön och nedre delen av stenen är dekorerade med bladslingor och påskliljor med drag av jugend. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten med fin dekor i jugendstil, tidigt 1900-tal. Karaktärsskapande och en bland 

fler äldre gravvårdar i Kv D. By-/gårdsnamn. 

 

 Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

90-91 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

179 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

 

Inskription 

G. Strömberg 

f. 1831 d. 1916 

Johanna Strömberg 

f. 1843 d. 1910 

 

Fr. Svalnäs 

 

Matt. 5:9 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående hög sten med ojämna sidor och krön. Kluven bearbetad yta. Inskriptionen är i hög relief som följer 

stenens ojämna yta. Långt ned på stenens högra sida finns en liten skylt där det står ”Aktiebolaget Bröderna 

Flinks Granitstenhuggeri Westervik”. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal. Karaktärsskapande och en bland fler äldre gravvårdar i 

Kv D. By-/gårdsnamn. 

 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv. D 
Gravplatsnr   

96 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

 
Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

128 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

Lärarinna 

 

Inskription 

M. ERIKSON 

F 1854 D 1910 

 

Lärarinna vid Bäck 

I 32 år.  
 
 
 

 (info i församlingens pärm: Erikson Fredrika MATILDA) 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten, avsmalnande uppåt med fasat spetsigt krön. Framsidan är slät och polerad, 

stenen är dekorerad med ett kors i övre delen.  

Kulturhistoriskt värde  

Person- och lokalhistoriskt värde: Matilda var lärarinna i Bäck. 

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal. Karaktärsskapande och en bland fler äldre gravvårdar i 

Kv D. 

 

 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

47-48 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sluttande sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

40 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

C.F. GILLERSTRÖM 

F 1835 D 1911 

Hans maka 

MARIA 

F 1836 D 1912 

Math: 10-32 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Liggande sten med snedställ inskriptionsyta, polerad ram och inskription. Grovhuggna sidor 

och ”prickhuggen” baksida. 

Kulturhistoriskt värde  

Sten från början av 1900-talet. Karaktärsskapande och en bland fler äldre gravvårdar i Kv 

D. 

Bild  

 

Datum  

2012-03-02 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv. D 
Gravplatsnr   

45-46 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

107 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart/grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

 

 

Inskription 

KARL LINDHOLM 

F 9/7 1836 D 1/1 1917 

 

HANS MAKA 

KAROLINA 

F 26/9 1846 7/4 1912 

2 KOR. 5.1. 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Stående sten med oregelbundet krön och sidor. Slät polerad framsida, matt inskriptionsruta. 

Sidor och bakstycke har en mycket grovt huggen yta lika så sockeln. Under 

inskriptionsrutan är stenen dekoread med två händer som fattar varandra. 
Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från början av 1900-talet, en bland flera äldre vårdar i kv. D. 

Karaktärsskapande. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

43-44 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

kärleksört 

Gravvårdens höjd 

130 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Troligtvis marmor 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

 

Titel 

Soldat 

 

Inskription 

 

Soldaten  

LARS AUGUST ALM 

F 21/1 1839 D 17/6 1913 

 

EMMA LOVISA ALM 

F 21/1 1840 D 24/5 1933 

 

En tacksam husbonde 

reste vården 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten, avsmalnande uppåt med ojämnt krön. Slät framsida, mycket grovt huggna 

sidor, bakstycke och sockel 

Kulturhistoriskt värde  

Titel, sten från tidigt 1900-tal, en bland fler i kv D. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

35-36 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

115 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

LARS PETTERSSON 

FR. RÖSTORP 

F 23/9 1827 9/7 1912 

OCH HANS MAKA 

ANNA CHARLOTTA 

F 11/12 1829 D 1/7 1922 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  
Stående sten, avsmalnande uppåt med ojämnt krön. Fint huggen framsida med nedsänkt oval släthuggen 

inskriptionsruta. Sidor och bas har en något grövre yta. Bakstycket har sin ojämna kluvna yta som är grovt 

tilljämnad. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal, en bland fler äldre gravvårdar i kvarter D. By-

/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

33-34 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

123 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, ljust rosa/grå 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

MALKOLM PERSSONS 

FR. GRYT 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående sten, polerad framsida med försänkt inskriptionsruta. Krön med rundat mittparti och avfasade sidor. 

Krönet är dekorerat med en stjärna i mitten, bladslingor och blommor i rosett på var sida där om. Sockeln har 

en grovt ”prickhuggen” yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård från tidigt 1900-tal, en bland fler äldre i kvarter D. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

32 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

112 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

Hushållerska 

 

Inskription 

Här hvilar 

Hushållerskan 

Eva Anderson 

F 24/12 1853 D 8/12 1912 

 

Sv. Ps. 221 v. 3 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Svart stående sten, avsmalnande uppåt med spetsigt krön dekorerat med ett kors. Slät 

polerad framsida, släthuggna sidor samt något grövre bakstycke och grovt huggen sockel. 

Kulturhistoriskt värde  

Ovanlig titel. 

Sten från tidigt 1900-tal, en bland fler i kvarter D.  

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

23-24 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

42 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av svart 

 

Titel 

 

Inskription 

DOTTERN 

NANNY SCHELIN 

1897-1914 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Bred låg sten med flackt spetsigt krön och konkavt avskurna hörn. Släthuggen framsida i 

övrigt grovt huggna ytor. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk liten sten från tidigt 1900-tal, en bland fler i kvarter D. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

19-20 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

116 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

Titel 

Lantbrukare 

 

Inskription 

LANTBRUKAREN 

C.A. KARLSSON 

KÄNGSTORP 

F7/12 1838 D 16/2 1914 

 

HUSTRUN MATILDA 

F 22/2 1849 D 1/11 1927 

 

JOH:UPP: 14:13. 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  
Stående sten, något avsmalnande uppåt, svagt rundat krön med drag av jugend stil. Krönet är dekorerat med ett 

kors, dekoren ovan korset kan endast anas, troligtvis med drag av jugend. Stenens framsida är slät och polerad, 

sidor, bakstycke och bas har en matt grovt huggen yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal, en bland fler äldre vårdar i kvarter D. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

11-12 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Solitära buskar, Töja el. Cypress 

 

Gravvårdens höjd 

Stående: Ca 125 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

 
Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Stående: polerad 

 

Liggande: förhöjd och 

polerad 

Titel 

 

Inskription 
Stående:K.E. PETTERSSON 

FR. GRYT 

F 18/8 1865 D 13/2 1915 

HUSTRUN 

IDA MATHILDA 

F 25/2 1863 D 30/8 1920 

VILA I FRID 

Liggande: SONEN 

CARL SEVERIN 

F 27/10 1888 D 16/1 1974 

ÖVRE GRYT 
HERRAN OM PRIS OCH ÄRA 

Skador  

Sättning, Mossa/lav 

Beskrivning  
Stående: Avsmalnande sten med spetsigt krön på bas och sockel. Polerad framsida dekorerad med stjärna och 

strålar, på sockeln ett liggande kors med palmblad.  

Liggande: liggande gravvård i form av en bokrulle dekorerad med en lyra. 

Kulturhistoriskt värde  

Stående: tidstypisk sten från tidigt 1900-tal, en bland fler äldre gravvårdar i kvarter D. By-

/gårdsnamn. 

 
Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

7-8 
Årtal  

(upplåten 1915) 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört  

Gravvårdens höjd 

97 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Polerad 

Titel 

 

Inskription 

H.V. 

KARL ISAKSSON 

FR. HARJA 

OCH HANS MAKA 

BRITA-KAJSA 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Avsmalnande sten med spetsigt krön dekorerat med ett kors. Slät polerad framsida, 

grovhuggna sidor och bakstycke. Inskriptionsrutan är fint ”randigt” huggen.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal. Karaktärsskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Går att återanvända och då endast omarbeta framsidan av stenen. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D  
Gravplatsnr   

5-6 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

137 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

hemmansbrukare 

Inskription 

HEMMANSBRUKAREN 

G. GUSTAFSSON 

DÖBACKA 

F. 19/3 1825 D. 28/4 1917 

OCH HANS HUSTRU 

ALBERTINA 

GUSTAFSSON 

F 1/9 1827 D. 21/2 1897 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Stående hög sten, avsmalnande uppåt med avfasat spetsigt krön. Polerad framsida, sidorna 

är fint ”randigt” huggna. Stenen är dekorerad med ett kors i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel, ovanlig. En bland fler äldre gravvårdar i kvarter D. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

4 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial 

  

Gravvårdens höjd 

82,5cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

LILLA 

WILLE 

F 12/4 1907 D. 10/10 1918 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Stående sten, avsmalnande uppåt, med rundat krön. Slät framsida med polerad inskription 

och dekor, kors med grenar av ek på var sida. Stenens sidor, bakstycke samt bas har 

grovhuggen yta. 
Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten och dekor från 1900-talets början. En av fler äldre gravvårdar i kvarter D. 

Bild  

 

Datum  

2011-05-30 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

260-261 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

Ca 174 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Kalksten, järn 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

 

Inskription 

H.H. 

P.W. SÖDERGREN 

F1830 D 1915 

HANS MAKA 

MATILDA CAROLINA  

F. PIHLBLAD 

F 1837 D 1898 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav, sprickor, rost 

Beskrivning  

Stående gravvård av kalksten krönt med en utsmyckning av järn bl.a. i form av ett kors och 

en lagerkrans. Stenens framsida är slät, bakstycket har en kluven yta.  

Kulturhistoriskt värde  

Ovanlig gravvård av kalksten och järn från tidigt 1900-tal. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

256 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

157 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

 

Inskription 

Fru 

SOPHIA OLSSON 

F 29/7 1825 D 29/7 1903 

Sv. Ps. 477 v.6 

Dottern 

SELMA OLSSON 

F 17/5 1861 D 26/3 1951 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Polerad hög sten med oregelbundet krön dekorerat med en stjärna.  

Kulturhistoriskt värde  

Sten från tidigt 1900-tal, en bland fler i kvarter D. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

205-206 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

194 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

 

Titel 
Info i pärm: Axels yrke var 

inspektör. 

 

Inskription 

OLOF ANDERZON 

F 5/9 1808 D 17/4 1888 

 

LOVISA ANDERZON 

F 19/1 1817 D 4/10 1888 

 

AXEL ANDERZON 

F ? 1862 D 21/5 1897 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående slät sten med spetsigt krön dekorerat med ett kors. Stenen står på en i överkant 

profilerad bas samt sockel. 

Kulturhistoriskt värde  

Gravvård från sent 1800-tal, den i dag äldsta på kyrkogården. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

155 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående kors 

Plantering/växtmaterial  

Blommor 

 

Gravvårdens höjd 

63 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Järn 
 
Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Gravyr på platta 

Titel 

Info i pärm: Skomakare 

Inskription 

H. Hv 

A:S: Dyrén 

Född d. 10.5.1831 

Död d. 10/12 1907 

Skador  

Sprickor, rost 

Beskrivning  

Svartmålat kors av järn med vitmålade ändknoppar, oval inskriptionsplatta. 

Kulturhistoriskt värde  

Kors av järn från tidigt 1900-tal. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

156-157 

 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

100 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

JOHAN JONSSON  

F 1821 D 1902 

 

JOHANNA JONSSON 

F 1819 D 1899 

 

FR. STENKULLA 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med svagt rundat krön. Polerad slät framsida med kors i övre delen, 

inskriptionsruta med konkavt rundade hörn. Grovt huggna sidor, bakstycke samt sockel. 

Kulturhistoriskt värde  
Tidstypisk gravvård från sekelskiftet 1800-1900-tal. By-/gårdsnamn. Karaktärsskapande, en av fler äldre 

gravvårdar i kvarter D. När inskriptionen är helt borta går stenen att återanvända, endast stenens framsida får 

omarbetas. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

160-161 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört 

Gravvårdens höjd 

100 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 
Info i pärm: Johans yrke 

var masugnsarbetare 

Inskription 

JOHAN JOHANSSON 

F 25/12 1817 D 23/12 1903 

HANS MAKA  

ANNA 

F 13/11 1822 D 28/6 1903 

 

Upp.b. 14:13 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  
Stående sten med spetsigt krön. Slät polerad framsida dekorerad med bladslingor ovan och under 

inskriptionsrutan. Sidor och bakstycke har en grovt ”prickhuggen” yta som följer stenens kluvna yta. 

Stenen står på en sockel. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal, karaktärskapande och en av fler äldre gravvårdar i 

kvarter D. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   
Finns ej i pärm, står mellan 

182-160 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

122 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

 

Inskription 

A. ?. ANDERSSON 

Från Stenkullatorp 

F 5/? 1840 D 12/4 1895 

Sv. P 344 v.4 

Och hans s. Hustru 

EVA LOTTA ANDERSSON 

F 13/9 1846 D 15/12 1916 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Kors av sten stående på bas med sockel. Inskriptionen finns på basens framsida. Korsets 

mitt är dekorerat med en stjärna. 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av få kors på kyrkogården. Sten från sekelskiftet 1800-1900-tal, en av fler äldre 

gravvårdar i kvarter D. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

182 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

163 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

 

Titel 
Info i pärm: yrke fd. 

lärarinna. Adress 

Skinnarbacken. 

Inskription 

LOVISA ANDERSSON 

F 13/12 1840 D 6/3 1894 

 

BAPTISTFÖRSAMLINGEN 

RESTE VÅRDEN 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Hög sten med ojämna sidor och oregelbundet krön. Polerad blank framsida med något 

försänkta inskriptionsrutor. Sidor, bakstycke och bas har en ”prickig”, något grovhuggen, 

yta. 
Kulturhistoriskt värde  

Gravvård från sent 1800-tal, karaktärskapande, en bland fler äldre i kvarter D. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 



97 

 

 

 

 

Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

183  
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

61 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Marmor, vit / järn 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

Titel 

Valsverksarbetare 

 

Inskription 

VALSVERKSARBETAREN  

C:W:GESCHVINDT  

FRÅN  

GRYTS BRUK 

F 30/3 1850 D 12/2 1895 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  
Gravvården består av en tunn platta av vit marmor lutandes på ett stöd av järn. Sockeln som är jämns med marken har en 

skåra som stenen står i. Stenens kröns av ett kors med voluter på var sida samt murgröna i låg relief.  

Kulturhistoriskt värde  

Ovanlig gravvård från 1800-talets senare del. By-/gårdsnamn. 

Titel. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

185 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

180 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av svart 

 

 

Titel 

Hammarsmedsmästare 

Inskription 

HAMMARSMEDSMÄSTARE 

LÖFSTRÖM 

?YTS BRUK 

F 23/4 1812 D 21/7 1890 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Hög, smal, slät sten ståendes på bas och sockel. Krönet är rundat och dekorerat med ett 

kors.  

Kulturhistoriskt värde  

Sten från sent 1800-tal. Titel. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 
 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D  
Gravplatsnr   

188-189 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

113 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Marmor?, sockel granit 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av svart 

 

Titel 

 

Inskription 

A.A LJUNGBERG 

1835-1917 

Ps. 430:4 

HUSTRUN 

JOHANNA LJUNGBERG 

1834-1908 

SV. PS. 476:3 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  
Stående sten med snedställd framsida. Dekorativt krön med rundat mittparti och voluter på sidorna. Krönet är 

dekorerat med ett kors och bladkvistar i låg relief. Släthuggen framsida, i övrigt är stenen fint ”prick”huggen.  

Kulturhistoriskt värde  

Konstnärligt värde, fint bearbetad sten från början av 1900-talet.  

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

191-192 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Ståendes sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

108 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

Titel 

Rättare 

 

Inskription 

Rättaren 

A. LÖFSTRANDS 

FAMILJEGRAV 

 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående polerad svart sten, avsmalnande uppåt, med oregelbundet spetsigt krön. Övre delen av stenens 

framsida är dekorerat med ett kors med sol bakom samt grenar med ekblad och ett band.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från sekelskiftet 1800-1900. Titel. 

Bild  

 

Datum  

2012-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

196-197 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående kors 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

100 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, koppar 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Gravyr på platta 

Titel 

 

Inskription 

Här vilar f.d. 

Torparen Malkolm Boström 

och hans maka 

Anna Sofia 

Skador  

Mossa/lav, sprickor, flagar 

 

Beskrivning  

Kors av trä med inskriptionsplatta av koppar.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel. Kors av trä har varit vanligt förekommande på kyrkogården. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

151 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört 

Gravvårdens höjd 

91 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

GUSTAV SVALLIN 

F 1898 D 1919 

 

GAL 2. KAP. 20. V. 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med spetsig överdel. Slät polerad framsida, fint huggna sidor, kluven bearbetat 

bakstycke. Stenen är dekorerad med ett kors i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, en bland fler i kvarter D. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

KV D 
Gravplatsnr   

149-150 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

28 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

Titel 

 

Inskription 

A.V. LUNDQVIST 

F 1833 D 1894 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Liggande svagt sluttande svart sten med polerad framsida, grovt bearbetade sidor. 

Snedställd sockel av röd granit. 

Kulturhistoriskt värde  

Liten gravvård från sent 1800-tal. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

109-110 
Årtal  

Gravsatt 1932 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört 

 

Gravvårdens höjd 

114 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

C.G. CARLSSON 

GUSTAVSBO 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med spetsigt krön. Slät polerad framsida dekorerad med ett kors i övre delen.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten karakterskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

105-106 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

130 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

LÄNNKVIST 

FAMILJEGRAV 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående polerad sten, avsmalnande uppåt, med flackt spetsigt krön. Stenen står på bas och 

sockel.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärskapande för kvarteret. Går att återanvända, endast framsidan av 

stenen får då omarbetas. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

52 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört  

Gravvårdens höjd 

152 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

Sida mot öster: 

DOTTERN 

ELISABET CARLSSON 

F 6/10 1902 D 11/3 1919 

 

Sida mot väster: 

K.A. ANDERSSON 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående, relativt bred sten, avsmalnande uppåt med flackt spetsigt krön. Polerad inskription 

och ram.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärskapande för kvarteret. Går att återanvända. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 



106 

 

 

 

 

Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

55-56 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

152 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

 

Inskription 
Mot öster: SYSTRARNRE 
JOHANNA ANDERSSON  
F 8/4 1831 D 21/3 1917 
IBOHOLM 

SOFIA NILSSON 
F 6/4 1839 D 22/6 1920 
STENKULLATORP 
Mot väster: SYSTRARNE 
ESTER 
F 18/10 1868 D 11/11 1907 
OCH TORA NILSSON 
F 17/4 1884 D 28/10 1916 

STENKULLATORP 

Skador  

Mossa/lav, bit av stenen borta 

Beskrivning  

Sten på bas och sockel, avsmalnande uppåt med spetsigt krön. Stenens båda sidor är 

polerade med inskription, sidan mot väster är dekorerad med ett kors. Sidor, bas och sockel 

har släthuggna sidor.  

 Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-16 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

157-159 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

101,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

lantbrukare 

Inskription 

LANTBRUKARE 

OSKAR PERSSONs 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Smal stående sten med rundat krön. Slät polerad framsida, sidor och bakstycke har 

bearbetade kluvna ytor. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

306-307 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

109 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

lärarinna 

Inskription 

Lärarinnan 

EBBA OLSSON 

F 30/9 1863  

D 17/3 1957 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med spetsigt krön. Polerad framsida dekorerad med tre stjärnor i övre delen. 

Sidor och bakstycke är fint huggna. 

Kulturhistoriskt värde  

titel 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

308-309 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

152 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

Nämndeman 

 

Inskription 

NÄMNDEMANNEN 

AMANDUS 

JOHANSSON 

FR. STENKULLA 

F 1854 D 1923 

SYSTERN 

JOHANNA 

JOHANSSON 

F 1857 D 1934 

JOH. EV. 11:25 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Hög sten, avsmalnande uppåt stående på bas och sockel. Förhöjd polerad ram och 

inskription. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel. By-/gårdsnamn. 

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D  

Gravplatsnr   

312 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Funkia  

Gravvårdens höjd 

56 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

 
Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

 

Inskription 

ROBERT GUSTAVSSON 

F 1870 D 1930 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående sten med rundat mittkrön, på sidorna uppskjutande halvcirklar ”horn”. Slät sten med polerad ovalt 

liggande inskriptionsruta dekorerad med ett kors i övre delen. Stenen står på en bred sockel. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärsskapande för kvarteret. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

313-314 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

98 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 
 
Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

Titel 

 

Inskription 

K.J. SÖBERGs 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med något tilljämnade kluvna ytor med undantag av framsidan som är huggen 

slät. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärsskapande för kvarteret. 

Går att återanvända, endast framsidan av stenen får då omarbetas. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

315-316 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört 

Gravvårdens höjd 

69,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av svart 

Titel 

 

Inskription 

AXEL PERSSON 

FAMILJEGRAV 

GAMBY 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående bred sten med flackt spetsigt krön och konkavt avskurna hörn. Stenen har en 

släthuggen framsida dekorerad med en stjärna och strålar i övre delen. Sidor och bakstycke 

har en grövre yta. 
Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk gravvård, karaktärsskapande för kvarteret. Går att återanvända, endast framsidan 

av stenen får då omarbetas. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

318-319 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

80,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd/rosa 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

 

Inskription 

T.H. KARLSSON 

Fr. Hyddan 

Familjegrav 

Joh. Uppb. 21 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Stående sten, tjockare nedtill och tunnare upptill, rakt överstycke. Framsidan ser ut att ha en 

slipad något upphöjd dekor med bland annat blad i övre delen.  

Kulturhistoriskt värde  

Karaktärsskapande för kvarteret. Går att återanvända. Endast framsidan av stenen får då 

omarbetas och då med snarlik dekor. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

320-321 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

86 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

C.J. HASSELSTRÖM 

SKOGEN 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående slät sten med flackt spetsigt krön och konkavt avskurna hörn. Framsidan är till viss 

del polerad dekorerad med urna och stiliserade bladslingor i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Karaktärsskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 



114 

 

 

 

 

Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

322-323 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

74 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

AUGUST KARLSSON 

HAGSTUGAN 

FAMILJEGRAV 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående bred sten med flackt spetsigt krön och konkavt avskurna hörn. Fint huggen framsida med förhörd 

inskriptionsruta med polerad ram och inskription. Stenen är dekorerad med stjärna och strålar i övre delen. 

Sidorna har en grövre bearbetad yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Karaktärsskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

324-325 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående kors 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

105 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Trä, metallplatta 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Gravyr i metallplatta 

Titel 

 

Inskription 

AUGUST JANSSONS 

Familjegrav 

Skador  
Korset ruttnar sönder delvis på grund av att man målat med fel typ av färg, plastfärg. 

Ett nytt kors bör tillverkas av hyvlat virke av god kvalitet med samma form och dimensioner samt målas med 

äkta linoljefärg. 

   
Beskrivning  

Kors av trä med rundade slut på armarna. Inskriptionsplatta av metall. Korset är på väg att 

ruttna sönder. 

Kulturhistoriskt värde  

Ett av i dag få träkors på kyrkogården, tidigare ett av många.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

327 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

100 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

Titel 

 

Inskription 

H.V. 

ANNA 

CHARLOTTA HELLMAN 

F 1847 D 1928 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Grovt bearbetad sten med oregelbundet krön, försänkt slät inskriptionsruta. Stenen står på 

en bearbetad sockel. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärsskapande för kvarteret. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

328-329 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

130 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

 

Titel 

Lantbrukare 

Inskription 

H.V. 

LANTBR. 

J.E. OLSSON 

BENNTORP 

F 1842 D 1928 

HANS MAKA 

ALBERTINA  

F 1842 D 1924 

Skador  

Sättning 

 

Beskrivning  
Stående sten med svagt rundat, något utkragat krön. Fint bearbetad sten med grovt ”prickhuggen” sten och 

sockel, försänkt ovalt stående inskriptionsruta med släthuggen yta dekorerad med ett kors i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Fint bearbetad sten, karaktärsskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Titel 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

330-331 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

70 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, ljust grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

 

Titel 

 

Inskription 

L. KARLSSON 

FR. SANDFALLET 

F 1834 D 1923 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Stående sten med svagt rundat krön, släthuggen framsida och grovt huggna sidor och 

bakstycke. 

Stenen. Dekor i form av kors. 

 Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärsskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. Stenen går att 

återanvända, endast framsidan av stenen får då omarbetas. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

334-335 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

98 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd polerad 

 

Titel 

Hemmansägare 

 

Inskription 

HEMMANSÄGARE 

C.A. CARLSSONS  

TROLLEFLOD 

FAMILJEGRAV 

 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  
Stående sten med svagt rundat, något utkragat, krön och konkavt avskurna hörn.  Framsidan är polerad med 

försänkt fint huggen inskriptionsruta. Dekor i övre delen, en oval med kors och rosor i jugend stil. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel. Gravvården är karaktärskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

336 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

82 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription 

MALK. KARLSSON 

F 1871 D 1948 

HILDA KARLSSON 

F 1872 D 1929 

 

HEDTORP 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med spetsigt krön. Slät framsida, till viss del polerad, i övre delen ett kors med 

lagerkrans runt om. Stenens sidor och bas är ”prickhuggna”, bakstycket har en kluven yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från 1900-talets första hälft. Karaktärsskapande för kvarteret. By-

/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

337-338 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande  

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

41 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av svart 

Titel 

Verkmästare 

 

Inskription 

VERKMÄSTARE 

G.J. PETTERSSON 

F 1857 D 1921 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Liggande snedställ sten med släthuggen framsida och grovt huggna sidor. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

344-345 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Grusgrav med järnstaket 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

järn 

Ytmaterial  

grus 

Inskriptionstyp 

Gravyr på metallplatta 

Titel 

 

Inskription 

Gustaf Bergström  

Övra Gryt 

Familjegrav 

Skador  

Rost, plattan med inskriptionen har förmodligen tidigare suttit på ett kors. 

Beskrivning  
Grusgrav omgärdad av ett staket av svartmålat smide. Varannan ståndare är snurrad varannan rak, dekorerad 

med en kula respektive stiliserad blomma. Hörnen och grinden kröns av en genombruten vriden ”knopp”. 

Inskriptionsplattan är fastsatt på staketet. 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med staket av smide, den enda som finns på kyrkogården.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

346 a-b 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

107 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

 

Titel 

Fjärdingsman  

Inskription 

Fjärdingsmannen 

Carl Gustav  

Jansson 

från Odland 

Familjegrav 

 

Mor  Far 

1850-1928 1848-1938 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning Stående sten med svagt rundat, något utkragat, krön och konkavt avskurna hörn.  Framsidan är 

polerad med försänkt fint huggen inskriptionsruta. Dekor i övre delen, en oval med kors och rosor i jugend 

stil. 

 

 Kulturhistoriskt värde  

Titel, karaktärskapande för kvarteret. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

347-348 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört 

 

Gravvårdens höjd 

82 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

TURE KARLSSON 

HANS MAKA  

ERIKA  

FYLINGE 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående sten med spetsigt krön och konkavt avfasade hörn. Något förhöjd inskriptionsruta med polerad ram. 

Dekor i form av stjärna och strålar i stenens övre del, även den polerad. Framsidan har en fint huggen yta, 

sidor och bakstycke har en grövre yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk gravvård, karaktärsskapande för kvarteret.  

Går att återanvända, endast framsidan av stenen får då omarbetas. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

302-303 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten, del av stenram 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört 

 

Gravvårdens höjd 

Ca 45-50 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  

granit 

Ytmaterial  

Grus 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 
Info i pärm: Augusta 

arbetade som hushållerska 

 

F.V. är bror till grav 300-

301 

Inskription 

F.V. BERGSTRÖM 

FR. ESSTUGAN 

F 1/10 1848 D 22/12 1909 

 

AUGUSTA BERGSTRÖM 

F 13/7 1842 D 9/10 1912 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Grusgrav med stenram. Sten i form av en stiliserad bokrulle placerad i mitten av stenramens 

främre del. Stenramen är släthuggen och är karnissvängd i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

En av få grusgravar med stenram på kyrkogården. Stenramen har en arbetad utformning. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

300-301 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Kärleksört 

 

Gravvårdens höjd 

55 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  

Granit  

Ytmaterial  

Grus 

 
Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription 

J.A. BERGSTRÖM 

1840 – 1921 

hans maka 

Erika född Ståhl 

1841 - 1920 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Grusgrav med stenram. Bred låg sten, slät med polerad ram och inskription. Stenram med 

släthuggen ovansida och grovhuggna sidor. 

Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram, en av få på kyrkogården. 

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

245-246 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten  

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

144 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå/rosa 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av svart 

Titel 

Kusk 

Inskription 

Kusken 

P. Erikson 

Gryt 

F 1830 D 1919 

Hans maka 

JOSEFINA 

F1835 D 1901 

Skador  

Sättning, mossa/ lav 

Beskrivning  

Stående sten på sockel med snedställt krön. Kluven yta med försänkt fint huggen 

inskriptionsruta.  

 
Kulturhistoriskt värde  

Titel. 

Tidstypisk sten. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

296-297 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

50 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

 
Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

Titel 

 

Inskription 

HÄR VILAR 

JOHANNA BJUR 

AMALIA å REINHOLD 

BOSTRÖM 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Bred låg sten med flackt spetsigt krön. Släthuggen framsida med grovt huggen ram, även 

sidor och bakstycke har en grovt huggen yta.  

 
Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk gravvård, karaktärsskapande för kvarteret. 

Bild  

 

Datum  

2012-03-02 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

Finns ej i pärmen 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

153 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

 

Titel 

 

Inskription 

JOHANNES 

ANDERSSON 

FRÅN GAMBY 

F 16/4 1820 D 12/6 1905 

HANS MAKA  

LOVISA 

ANDERSSON 

F 3/4 1823 D 20/8 1897 

 

JOH. UPP: 20 KAP 6 V 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten på sockel med spetsig överdel. Polerad framsida krönt av kors. Sidor, 

bakstycke och bas har en fint ”prickhuggen” yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från sekelskiftet 1800-1900. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

290-291 
Årtal  

Info pärm: gravsatt 1930 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

67 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit  

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

Titel 

 

Inskription 

F.L. SANDBERG 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Stående bred sten med spetsigt krön och konkavt avfasade hörn. Framsidan är fint huggen, sidor och 

bakstycke har en grövre huggen yta. Dekor i form av en oljelampa. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten, karaktärsskapande för kvarteret. Går att återanvända, endast framsidan av 

stenen får då omarbetas. 

 
Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

288 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

128 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Sten, vet ej vilken sort 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

Info pärm: yrke 

arbetare 

Inskription 

HELGE 

IGELSTRÖM 

F 21/1896 d 20/10 1918 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav, vittring 

 

Beskrivning  

Släthuggen sten med kraftigt, svagt spetsigt avfasat, krön med profil och tandsnitt. Dekor i 

form av ett stort kors på stenens övre del. 

Kulturhistoriskt värde  

Ovanlig sten från 1900-talets början. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

237-238 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

94 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt  

Titel 

 

Inskription 

KARL ANDERSSON 

BÄCK 

 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med rundat mittparti och raka sidopartier. Slät polerad framsida krönt med en 

sol. 

 
Kulturhistoriskt värde  

Karaktärsskapande för kvarteret. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

234-235 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

158 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart/grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

lantbrukaren 

Inskription 

LANDTBRUKAREN 

A. KARLSSON 

FRÅN FYLINGE 

F.D. 4/7 1825 D.D. 2/6 88 

OCH DESS MAKA  

MARIA CHARLOTTA KARLS 

F.D. 26/3 1826 D.D. 10/12 92 

 

SAKNAD OCH BEGRÅTEN 

Skador  

Sättning, mossa/lav  

Beskrivning  

Stående släthuggen sten på profilerad bas och sockel, avsmalnande uppåt med spetsigt 

avfasat krön. Kors i hög relief på stenens övre del.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel. 

Sten från sent 1800-tal. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

286-287 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

17 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, svart 

(imålat) 

Titel 

verkmästare 

Inskription 

VERKMÄSTARE 

K. THORENS 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning 

Liggande bred sten med snedställd släthuggen inskriptionsyta, övriga ytor har en grovt 

huggen yta. Dekor i form av stiliserade palmblad. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel, Han var verkmästare vid Gryts bruk. 

 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

228 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

121 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

 

Inskription 

JAN PERSONS ÄNKA  

KAROLINA OLSON 

F 1831 D 1908 

 

 

 

 

 

 
(info i pärm: det står att hennes flicknamn var Olsdotter) 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten på bas och sockel, avsmalnande uppåt, med spetsig överdel. Polerad framsida 

krönt av ett liggande kors och palmblad.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk gravvård från tidigt 1900-tal. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

275 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

97 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, rosa/röd/grå 

Ytmaterial  

gräs 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

OSKAR  

JOHANSSON 

1970-1933 

STENE 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten, krön med rundat mittparti och karnischsvängda sidor där om. Stenens övre del 

är dekorerad med ett grekiskt kors i cirkel, dekor och inskription är förhöjd och polerad. 

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk, karaktärsskapande sten för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

270-271 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

130 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

K.A.S WELIN 

F  15/11 1858 

D 14/7 1921 

 

HANS MAKA 

AMANDA 

17/1 1873 

18/2 1953 

HADDEBO  

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten på bas med spetsigt krön. Stenens övre del är dekorerad med stjärna och 

strålar, basen är dekorerad med bladslingor.  

Kulturhistoriskt värde  

Karaktärsskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2012-03-02 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

269 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

220 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

Svensk-Amerikan 

Inskription 

Svensk-Amerikanen 

Otto Karlsson 

fr. Hyddan 

f 22/9 1856 d 19/2 1920 

 

Skador  

Sättning, Mossa/lav 

Beskrivning  

Obeliskformad sten på bas och sockel med ett kraftigare dekorativt mittparti där emellan. 

Framsidan är polerad och dekorerad med ram, stiliserade blommor och blad. Övriga sidor är 

matta. 
Kulturhistoriskt värde  

Sten med samhällshistoriskt- och nationellt värde som visar på massutvandringen från 

Sverige till Amerika/USA under 1800-talets senare del. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

218 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

95 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt, spår av guld 

Titel 

 

Inskription 

H.H. 

A.B. GUSTAFSSON 

F 23/4 1884 D 5/4 1906 

Sv. Ps. 447. V8 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående sten med rundat krön, slätpolerad framsida krönt av kors och bladslingor samt smal 

ram runt om. Stenens baksida har en kluven yta, sidor och bas något grovt huggna.  

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk sten från tidigt 1900-tal, karaktärsskapande för kvarteret.  

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 

Gravplatsnr   

265-266 

 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

99cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

VIKTOR 

KARLSSONS  

FAMILJEGRAV 

KÅRTORP 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående smal sten med rundat krön. Stenen är dekorerad med en polerad yta i form av en 

gravvård med försänkt inskriptionsruta, kors och palmblad i övre delen.   

Kulturhistoriskt värde  

Tidstypisk, karaktärsskapande för kvarteret. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv D 
Gravplatsnr   

262-263 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående  

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

Ca 220 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit och järn 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

Soldat 

 

Inskription 
Södra sidan: MALKOLM PETERSON 
Östra sidan: SOLDATEN 
P. BROR 
BORN 1827 DIED 1893 

AND WIFE  
A.L.B 
BORN 1817 DIED 1891 
DEAR PARENTS AT REST 
Norra sidan:  
ANNA LOVISA  
SANDBERG 

F 1848 (dödsdatum ej inristat men hon dog 1932) 

Skador  

Sättning, mossa/lav, rost 

Beskrivning Stående gravvård med bas och sockel av granit, rosa/röd och grå, på basen står en kanon av 
gjutjärn. Basens sidor har en grovt huggen yta, ovansidan är slät. Inskriptionsrutorna samt smala ramar på 

sidorna s ytterkanter är försänkta och släthuggna. 

 

Kulturhistoriskt värde  

Titel 

Gravvård från sent 1800-tal, delvis av gjutjärn.  

Bild  

 

Datum  

2012-06-22 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B 
Gravplatsnr   

97-98 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

88 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart/grå 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

Häradsdomare 

Inskription 

HÄRADSDOMAREN  

THOMAS CARLSON 

F 1891 d 1962 

SYSTERN SIGEN 

F 1889 d 1976 

 

ODLAND 

 

Sv.Ps. 377 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Bred sten med kraftigt, flackt spetsigt krön. På sidorna fristående kannelerade kolonner. 

Mittpartiet med försänkta inskriptionsrutor är polerad. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel. By-/gårdsnamn. 

Sten representativ för sin tid. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B 
Gravplatsnr   

422-424 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

blommor 

Gravvårdens höjd 

79,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

grus 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

Josef Strömberg 

f 1904 d 1977 

Greta Strömberg 

f 1909 d 1957 

Sonen Alf 

f 1938 d 1958 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

 
Beskrivning  

Bred sten med rakt överstycke och något lägre sidostycken. På vardera sida om 

inskriptionen är stenen dekorerad med blommor och bladslingor. 

Kulturhistoriskt värde  

Person- och lokalhistoriskt värde: Josef var i många år Sågverksfaktor på Bo-Hjortkvarn 

sågverk. Han var omtyckt av personalen.  

Bild  

 

Datum  

2012-03-02 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B 
Gravplatsnr   

417-419 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Blommor 

 

Gravvårdens höjd 

79,5cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 
 
Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

Karl Ludvigsson 

f 1901 d 1965 

Hans maka Berta 

f 1895 d 1970 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Bred sten med rakt krön och kraftigare överliggare. Lägre sidostycken dekorerade med kors.  

Kulturhistoriskt värde  

Personhistoriskt värde: Karl Ludvigsson var kyrkvaktmästare i Hjortkvarn och skänkte 

pengar till kyrkan, ”Ludvigsson stiftelsen”. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B 

Gravplatsnr   

479-480 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

71 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit  

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

Banvakten 

 

Inskription 

Banvakten 

G.W. SVENSSONS 

FAMILJEGRAV 

Trolleflod 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  
Bred sten med svagt rundat mitt krön samt rundade sidopartier. Sidopartierna är matta med polerad dekor i 

form av kannelard pedestal krönt med urna. Stenens mittparti är polerat och dekorerat med en sol i övre delen. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel (Det fanns tågstation i Trolleflod) By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 

Gravvård 

Läge  

Kv B 
Gravplatsnr   

509-510 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Blommor  

Gravvårdens höjd 

86 cm 

Omgärdning  

Stenram 

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

Ytmaterial  

Grus 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

 

Inskription 

C.J. ANDERSSONs 

TROLLEFLOD 

FAMILJEGRAV 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående svart sten med rundat krön. På sidorna polerade pelare, krön dekorerat med kors. 

Dekorativ ram, ovalt liggande, runt om inskriptionen. Slät stenram med markerade hörnsten 

krönta med kulor. 
Kulturhistoriskt värde  

Grusgrav med stenram. By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

155-156 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

72,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

Murare 

 

Inskription 

MURARE 

C.A. SCHELIN 

FAMILJEGRAV 

 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

 

Beskrivning  

Stående sten med flackt spetsigt krön och konkavt avskurna hörn. Stenen ser ut att ha en 

matt släthuggen yta. Sockeln har en grövre juggen yta.  

 
Kulturhistoriskt värde  

Titel 

 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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  Örebro läns museum 

 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

157-159 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

107,5cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

 

Titel 

Lantbrukare 

 

Inskription 

LANTBRUKARE 

OSKAR PERSSONs 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, Mossa/lav 

Beskrivning  

Stående svart sten med rundat krön. Polerad framsida med försänkt ovalt liggande 

inskriptionsyta, en stjärna på stenens övre del. Sidor och bakstycke har en grovt huggen yta. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel 

 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

180 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

112 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

försänkt 

Titel 

Lärarinna 

 

Inskription 

LÄRARINNAN 

ANNA TVETENBERG 

BÄCK 

F25/3 D 2/10 1929 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående svart sten med rundat krön. slät sten med något förhöjd inskriptionsyta krönt med 

en oljelampa, även den förhöjd.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel, Person- och lokalhistoriskt värde. Anna var lärarinna i Bäck. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 
Gravplatsnr   

61-62 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

70 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 
 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

Hemmansägaren 

 

Inskription 

HEMMANSÄGAREN 

GUSTAV ERIKSSON 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Bred slät sten med svagt rundat krön, polerad framsida krönt med en sol. Försänkt 

inskriptionsruta. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel 

  

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv C 

Gravplatsnr   

76-77 

 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

40,5 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, svart 

 
Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

Smältsmed 

 

Inskription 

SMÄLTSMEDEN 

JAN ERIC LINDBERG 

OCH HANS MAKA 

KAROLINA 

BJÖRNHAMMAR 

 

Skador  

Mossa/lav 

Beskrivning  

Liggande svart slät sten dekorerad med en fackla på vänster sida. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel (Det fanns spikfabrik och järnhantering i Björnhammar.) By-/gårdsnamn. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A 

Gravplatsnr   

3-4  

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

67 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

 

Titel 

 

Inskription 

UNO HELLSTRÄM 

F 1889 D 1966 

Hans maka ESTER 

F 1892 D 1976 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Bred slät sten med rakt överstycke. Stenen är dekorerad på vänster sida med kors och 

blomma, förhöjd och polerad som inskriptionen. 

Kulturhistoriskt värde  

Personhistoriskt värde: Uno var byggmästare åt Hamilton. Han var med och uppförde 

många hus t.ex. torp/bostäder under 1920-talet och framåt och har på så sätt präglat bygdens 

hus från den tiden. 
Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 



150 

 

 

 

 

Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A 
Gravplatsnr   

1-2 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Blommor 

Gravvårdens höjd 

145 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

granit 

Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Förhöjd, polerad 

Titel 

kyrkoherde 

Inskription 

KYRKOHERDEN 

GÖSTA SVENSSON 

1907-1977 

MAKAN MAJ-STINA 

1904-2002 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Stående gravvård i form av ett kors på bas. Basens framsida har funktion av 

inskriptionsruta. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel med anknytning till kyrkan. 

Lokalhistoriskt värde: Maj-Stina Svensson var lärarinna i Hjortkvarn. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

A 
Gravplatsnr   

5-6 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Blommor 

Gravvårdens höjd 

118 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 
 
Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

 

Inskription 

BIRGER LARSSON 

F 1903 D 1979 

 

VIVI KARSSON 

F. NYSTRÖM 

F 1904 D 1998 

Skador  

 

Beskrivning  

Stående sten med rakt överstycke. Stenen har en kraftig ram, försänkt inskriptionsyta med 

kors i övre delen.  

Kulturhistoriskt värde  

Lokalhistoriskt värde: Birger Larsson f.d. kamrer till Hamilton samt kyrkvärd. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv A 
Gravplatsnr   

53-54 

 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Gravvårdens höjd 

69 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit, röd 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

förhöjd 

 

 

Titel 

stationskarl 

Inskription 

Stationskarlen 

MARTIN GODLUNDS 

FAMILJEGRAV 

Skador  

Sättning, mossa/lav 

Beskrivning  

Bred sten med rundat krön. Slät sten med förhöjd polerad inskription samt dekor i form av 

en stjärna och strålar i övre delen samt drapering i nedre delen.  

Kulturhistoriskt värde  

Titel med anknytning till bygden, stationskarl i Hjortkvarn. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv B 
Gravplatsnr   

52-53 
Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Stående sten 

Plantering/växtmaterial  

Blommor  

Gravvårdens höjd 

104 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

Ytmaterial  

Gräs 

 
Inskriptionstyp 

Förhöjd 

 

Titel 

Disponent 

 

Inskription 

GUNNAR KÄRRFELT 

F 2/12 1907 D 21/9 1962 

Disponent vid Gryts Bruk 

INGEBORG KÄRRFELT 

f. LINDVALL 

F 23/7 1906 D 1986  

Skador  

 

Beskrivning  

Slät sten med rakt överstycke, försänkt inskriptionsruta. Kors i stenens övre del. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel med anknytning till bygden. 

 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 
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Örebro läns museum 

Gravvård 

Läge  

Kv F 

Gravplatsnr   

4 

Årtal  

 

Gravvårdens typ  

Liggande 

Plantering/växtmaterial  

 

Gravvårdens höjd 

18 cm 

Omgärdning  

 

Gravvårdens material  

Granit 

 
Ytmaterial  

 

Inskriptionstyp 

Försänkt 

 

Titel 

Lärarinna 

 

Inskription 

Lärarinna 

Klara Kristensen 

F 4/12 1845 D 28/5 1917 

 

Skador  

Mossa/lav 

 

Beskrivning  

Lång låg liggande sten med i mitten ensnedställd yta för inskription. Möjligt är att stenen är 

en del av tidigare stenram. 

Kulturhistoriskt värde  

Titel, person- och lokalhistoriskt värde: Lärarinna i småskolan i Bäck. 

Bild  

 

Datum  

2011-11-18 

Fotograf   

Anneli Borg 

 

Kyrkogård  

Hjortkvarn 


